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例題 文章問題
ぶんしょうもんだい

次の問いに答えましょう。

３けたのたし算の筆算(3)

x

(1) 右の表は，ある学校の子どもの数です。 
　　学校は，みんなで何人ですか。

とき方

男
女

次の問いに答えましょう。

248 人
197 人

(2) 牛乳とパンを買うと何円ですか。

158円 128円

(1) 学校のみんなの人数＝男＋女

248 + 197

 248
+ 197

445
= 445

 円445

(2)

158 + 128

 158
+ 128

286
= 286

 円286

11

1

練習問題

(1) ある学校には子どもが 438 人います。そこには，先生が 

48 人います。学校は，みんなで何人いますか。

182円 130円

(2) ひとみさんはコンビニに買い物に 
　   いきました。右のしょうひんを買 
　　うと代金は何円になりますか。

文章問題
ぶんしょうもんだい

たし算とひき算の筆算

式

答え(                     　　　    )
式

式

式


